

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение "Ресурсно-методический центр развития и обеспечения жизнедеятельности муниципальной системы образования"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор		биологический фактор	Физические факторы											напряженность трудового процесса		
				аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фак-тора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	МКУ "Центр образования"																			
1	Водитель автомобиля	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	-	8	
2	Водитель автомобиля	1	-	4	-	-	4	-	-	4	4	-	-	-	-	-	-	-	8	
3	Слесарь по ремонту автомобилей	1	-	6.4	-	-	0.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
4	Плотник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
5	Слесарь-сантехник	3	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
6	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
8	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
	Краеведческий музей МБУК МКМ им. Н.М. Мартянова																			
10	Столяр	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
	МБУК "Центр культурного развития"																			
11	Гардеробщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
12	Уборщик служебных помещений	6	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
	Городская библиотека им. Э. Успенского (ул. Сургуладзе 17)																			
13	Гардеробщик	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
	Городская библиотека им. А.Т. Черка-																			

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аспорогипертензивное действие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение факторы неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение факторы неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
14	сва (ул. Штабная 14) Гардеробщик	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
15	Техническая библиотека №1 (ул. Ленина 73) Гардеробщик	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
16	Детская музыкальная школа (ул. Кретьева 20) Слесарь-сантехник	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
17	Уборщик служебных помещений	4	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
18	Уборщик служебных помещений МОБУДО "ДДТ"	3	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
19	Уборщик служебных помещений МАДОУ Детский сад №23 "Улыбка"	2	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
20	Дворник МДОБУ Детский сад №25 "Сибирячок"	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
21	Дворник МДОБУ Детский сад №4 "Дюймовочка"	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
22	Дворник МОБУ "СОШ №3"	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
23	Дворник МАОУ "Гимназия"	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
24	Дворник	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Шлегель Е.А.
(Ф.И.О.)

02.06.2020
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда		Можко А.В. (Ф.И.О.)	<u>03.06.2020</u> (дата)
Заместитель директора		Лыков В.В. (Ф.И.О.)	<u>03.06.2020</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-эксперт		Ульянова М.А. (Ф.И.О.)	<u>25.05.2020</u> (дата)
-----------------	---	---------------------------	-----------------------------

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение "Ресурсно-методический центр развития и обеспечения жизнедеятельности муниципальной системы образования"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	24	24	0	24	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	56	56	0	56	0	0	0	0	0
из них женщин	22	22	0	22	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	МКУ "Центр образования"																						
1	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Слесарь-сантехник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вие СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспе- чение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
7	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Краеведческий музей МБУК МКМ им. Н.М. Мартынова	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Столяр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	МБУК "Центр культурного развития"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Городская библиотека им. Э. Успенского (ул. Сургуладзе 17)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Городская библиотека им. А.Т. Черкасова (ул. Штабная 14)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Техническая библиотека №1 (ул. Ленина 73)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Детская музыкальная школа (ул. Кретьова 20)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Слесарь-сантехник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	МОБУДО "ДДТ"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффе-ктивности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокот или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	МАДОУ Детский сад №23 "Улыбка" Дворник													2	-			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	МДОБУ Детский сад №25 "Сибирячок" Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	МДОБУ Детский сад №4 "Двоймочка" Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	МОБУ "СОШ №3" Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	МАОУ "Гимназия" Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 25.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) Шлегель Е.А. (ф.и.о.)

03.06.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (подпись) Мошко А.В. (ф.и.о.)

03.06.2020 (дата)

Заместитель директора (подпись) Лыков В.В. (ф.и.о.)

03.06.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1580 (№ в реестре) (подпись) Ульянова М.А. (ф.и.о.)

25.05.2020 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение "Ресурсно-методический центр развития и обеспечения жизнедеятельности муниципальной системы образования"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
МКУ "Центр образования"			4		6
Краеведческий музей МБУК МКМ им. Н.М. Мартынова					
МБУК "Центр культурного развития"					
Городская библиотека им. Э. Успенского (ул. Сургуладзе 17)					
Городская библиотека им. А.Т. Черкасова (ул. Штабная 14)					
Техническая библиотека №1 (ул. Ленина 73)					
Детская музыкальная школа (ул. Кротова 20)					
МОБУДО "ДДТ"					
МАДОУ Детский сад №23 "Улыбка"					
МДОБУ Детский сад №25 "Сибирячок"					
МДОБУ Детский сад №4 "Дюймовочка"					
МОБУ "СОШ №3"					
МАОУ "Гимназия"					

Дата составления: 25.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Шлегель Е.А. _____
(подпись) (ф.и.о.)

03.06.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Мошко А.В. (Ф.И.О.)	03.06.2020 (дата)
Заместитель директора (должность)	 (подпись)	Лыков В.В. (Ф.И.О.)	03.06.2020 (дата)
Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
1580 (№ в реестре)	 (подпись)	Ульянова М.А. (Ф.И.О.)	27.05.2020 (дата)